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Cambio de Muestra para la Familia de  

Índices Compuestos de BMV  

Previo - Noviembre  2015 
 

21 de Octubre de 2015. 

 
 
BOLSA MEXICANA DE VALORES, S.A.B. DE C.V.  INFORMA: 

 

Únicamente con fines informativos, el número de acciones y pesos relativos preliminares de 

cada serie accionaria que integrará la muestra para la Familia de Índices Compuestos de BMV,  

derivados del cambio de muestra semestral, que será efectivo a partir del 3 de Noviembre de 

2015. 

Número de Acciones y Pesos Relativos PRELIMINARES para los Índices IPC LargeCap/ IRT 

LargeCap 

No. Emisora Serie 
Acciones en el 

índice 
 % 

    1 AC * 322,252,715 1.34 

    2 ALFA A 3,584,350,000 5.13 

    3 AMX L 25,287,724,838 14.53 

    4 ASUR B 207,787,500 2.27 

 

Entran  

5 BIMBO A 1,175,800,000 2.20 

 

GAP B Sube del Mid Cap  

6 CEMEX CPO 13,466,237,739 6.92 

    7 FEMSA UBD 2,161,177,770 14.38 

    8 GAP B 405,322,500 2.50 

 
Salen  

9 GFINBUR O 1,666,756,987 2.30 

 

ELEKTRA * Baja al Mid Cap 

10 GFNORTE O 2,496,356,607 8.98 

    11 GMEXICO B 4,281,750,000 7.31 

    12 GRUMA B 216,374,540 2.20 

    13 KIMBER A 1,449,051,633 2.34 

    14 KOF L 497,298,032 2.46 

    15 LIVEPOL C-1 187,573,795 1.85 

    16 MEXCHEM * 945,000,000 1.75 

    17 PINFRA * 190,061,762 1.58 

    18 SANMEX B 1,827,147,172 2.05 

    19 TLEVISA CPO 2,445,199,226 8.78 

    20 WALMEX * 5,239,185,639 9.13 
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Número de Acciones y Pesos Relativos PRELIMINARES para Índices IPC MidCap / IRT 

MidCap. 

 

No. Emisora Serie 
Acciones en el 

índice 
 % 

    1 AEROMEX * 426,614,384 3.36 

    2 ALSEA * 502,770,087 7.65 

    3 BACHOCO B 150,000,000 3.33 

    4 BOLSA A 385,442,853 2.98 

 

Entran  

5 COMERCI UBC 458,224,056 6.18 

 

ELEKTRA * Baja del Large Cap  

6 ELEKTRA * 71,036,881 5.93 

 

GSANBOR B-1 Sube del Small Cap   

7 GCARSO A1 317,850,509 6.53 

 

HERDEZ * Sube del Small Cap   

8 GENTERA * 1,065,173,673 8.41 

    9 GSANBOR B-1 462,442,427 3.45 

    10 HERDEZ * 216,000,000 2.89 

 
Salen  

11 IENOVA * 230,804,762 4.99 

 

GAP B Sube al Mid Cap  

12 LAB B 734,113,359 2.50 

 

ICH B Baja al Small Cap  

13 LALA B 618,608,028 7.36 

 

IDEAL B-1 Sale del Índice 

14 MEGA CPO 298,297,600 4.94 

    15 OHLMEX * 779,483,371 4.88 

    16 OMA B 217,447,653 5.15 

    17 PE&OLES * 99,368,937 6.68 

    18 SORIANA B 248,441,914 2.66 

    19 VESTA * 536,967,205 3.94 

    20 VOLAR A 790,070,597 6.18 
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Número de Acciones y Pesos Relativos PRELIMINARES para Índices IPC SmallCap / IRT 

SmallCap. 

 

No. Emisora Serie 
Acciones en el 

índice 
 % 

    1 AGUA * 170,182,227 4.39 

    2 ALPEK A 423,632,727 8.67 

    3 ARA * 721,565,661 3.93 

    4 AXTEL CPO 1,042,578,676 6.66 

 

Entran  

5 AZTECA CPO 931,929,582 2.46 

 

AGUA * Entra al Índice 

6 CHDRAUI B 192,783,442 7.89 

 

ICH B Baja del Mid Cap  

7 CREAL * 176,498,741 5.58 

 

SPORT S Entra al Índice 

8 GFAMSA A 170,964,833 2.10 

 

UNIFIN A Entra al Índice 

9 GFINTER O 80,979,845 7.28 

 

VITRO A Entra al Índice 

10 GFREGIO O 98,379,399 7.91 

    11 HCITY * 365,567,174 6.96 

    12 ICA * 546,621,824 3.91 

 
Salen  

13 ICH B 150,743,383 8.50 

 

CULTIBA B Sale del Índice 

14 MFRISCO A-1 369,621,220 3.03 

 

GSANBOR B-1 Sube al Mid Cap  

15 Q * 202,500,000 3.67 

 

HERDEZ * Sube al Mid Cap  

16 RASSINI CPO 53,237,832 2.93 

 

PAPPEL * Sale del Índice 

17 SIMEC B 69,763,721 2.85 

 

SARE B Sale del Índice 

18 SPORT S 61,589,212 1.03 

    19 UNIFIN A 141,120,000 5.34 

    20 VITRO A 145,071,429 4.92 
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Número de Acciones y Pesos Relativos PRELIMINARES para Índices IPC CompMx e IRT 

CompMx. 

No. Emisora Serie Acciones en el índice  % 

 

No. Emisora Serie Acciones en el índice  % 

   1 AC * 322,252,715 1.12 

 

31 GSANBOR B-1 462,442,427 0.43 

   2 AEROMEX * 426,614,384 0.42 

 

32 HCITY * 365,567,174 0.27 

   3 AGUA * 170,182,227 0.17 

 

33 HERDEZ * 216,000,000 0.36 

   4 ALFA A 3,584,350,000 4.29 

 

34 ICA * 546,621,824 0.15 

   5 ALPEK A 423,632,727 0.34 

 

35 ICH B 150,743,383 0.34 

   6 ALSEA * 502,770,087 0.96 

 

36 IENOVA * 230,804,762 0.63 

   
7 AMX L 25,287,724,838 12.14 

 

37 KIMBER A 1,449,051,633 1.96 

 

Additions:  

8 ARA * 721,565,661 0.15 

 

38 KOF L 497,298,032 2.05 

 

AGUA * 

9 ASUR B 207,787,500 1.90 

 

39 LAB B 734,113,359 0.31 

 

SPORT S 

10 AXTEL CPO 1,042,578,676 0.26 

 

40 LALA B 618,608,028 0.92 

 

UNIFIN A 

11 AZTECA CPO 931,929,582 0.10 

 

41 LIVEPOL C-1 187,573,795 1.54 

 

VITRO A 

12 BACHOCO B 150,000,000 0.42 

 

42 MEGA CPO 298,297,600 0.62 

   
13 BIMBO A 1,175,800,000 1.84 

 

43 MEXCHEM * 945,000,000 1.46 

 

Deletions: 

14 BOLSA A 385,442,853 0.37 

 

44 MFRISCO A-1 369,621,220 0.12 

 

CULTIBA B 

15 CEMEX CPO 13,466,237,739 5.78 

 

45 OHLMEX * 779,483,371 0.61 

 

IDEAL B-1 

16 CHDRAUI B 192,783,442 0.31 

 

46 OMA B 217,447,653 0.65 

 

PAPPEL * 

17 COMERCI UBC 458,224,056 0.78 

 

47 PE&OLES * 99,368,937 0.84 

 

SARE B 

18 CREAL * 176,498,741 0.22 

 

48 PINFRA * 190,061,762 1.32 

   19 ELEKTRA * 71,036,881 0.74 

 

49 Q * 202,500,000 0.14 

   20 FEMSA UBD 2,161,177,770 12.01 

 

50 RASSINI CPO 53,237,832 0.12 

   21 GAP B 405,322,500 2.08 

 

51 SANMEX B 1,827,147,172 1.71 

   22 GCARSO A1 317,850,509 0.82 

 

52 SIMEC B 69,763,721 0.11 

   23 GENTERA * 1,065,173,673 1.05 

 

53 SORIANA B 248,441,914 0.33 

   24 GFAMSA A 170,964,833 0.08 

 

54 SPORT S 61,589,212 0.04 

   25 GFINBUR O 1,666,756,987 1.92 

 

55 TLEVISA CPO 2,445,199,226 7.33 

   26 GFINTER O 80,979,845 0.29 

 

56 UNIFIN A 141,120,000 0.21 

   27 GFNORTE O 2,496,356,607 7.50 

 

57 VESTA * 536,967,205 0.49 

   28 GFREGIO O 98,379,399 0.31 

 

58 VITRO A 145,071,429 0.19 

   29 GMEXICO B 4,281,750,000 6.11 

 

59 VOLAR A 790,070,597 0.78 

   30 GRUMA B 216,374,540 1.84 

 

60 WALMEX * 5,239,185,639 7.62 

    

 
 

El número de acciones y pesos oficiales se darán a conocer el 29 y 30 de Octubre respectivamente, 

después del cierre de mercado. 
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